[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 06.08.2021
	№ 313-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района № 266-п от  30.05.2016 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Пучежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Постановление Администрации Пучежского муниципального района Ивановской области № 266-п от  30.05.2016, следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в действующей редакции), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района».
1.2. В П. 2 слова «Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района»» заменить словами «Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района».

1.3. В П. 3 слова «Постановление вступает в силу с момента подписания» заменить словами «Постановление вступает в силу после его официального опубликования».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Организация дополнительного образования детей», утвержденный постановлением Администрации Пучежского муниципального района Ивановской области № 266-п от  30.05.2016, следующие изменения:
2.1. По тексту административного регламента слова «заведующий Отдела» в соответствующем падеже заменить словами «начальник Отдела» в соответствующем падеже.

2.2. По тексту административного регламента слово «учащегося» в соответствующем падеже заменить словом «обучающегося» в соответствующем падеже.

2.3. В п. 1.3.1. Адрес официального Интернет-сайта Отдела образования: «https://portal.iv-edu.ru/dep/mouopucheg/default.aspx» заменить на «http://пучеж-образование.рф».
2.4. В п. 1.3.2. слова «График (режим) работы: понедельник – четверг: с 09.00 часов до 18.00 часов, в пятницу: с 09.00 часов до 15.45 часов, перерыв: с 13.00 часов до 13.45 часов» заменить словами «График (режим) работы: понедельник – четверг: с 08.00 часов до 17.00 часов, в пятницу: с 08.00 часов до 15.45 часов, перерыв: с 12.00 часов до 12.45 часов».

2.5. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами:

· Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

· Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

· Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;

· постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

· постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»;
· уставом Пучежского муниципального района;

· уставами образовательных учреждений».

2.6. П. 2.14.6. изложить в следующей редакции:

«Места для занятий оборудованы в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»;
2.7. П. 2.14.7. изложить в следующей редакции:

«Каждое рабочее место работников, осуществляющих прием граждан, оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствами и соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 и СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» (письмо Росаккредитации от 4 марта 2021 г. N 4513/03-МЗ)».
3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации Пучежского муниципального района Ивановской области № 266-п от  30.05.2016, следующие изменения:
3.1. По тексту административного регламента слова «заведующий Отдела» в соответствующем падеже заменить словами «начальник Отдела» в соответствующем падеже.

3.2. По тексту административного регламента слово «учащегося» в соответствующем падеже заменить словом «обучающегося» в соответствующем падеже.

3.3. В П. 1.4. слова «Консультации по вопросам исполнения муниципальной услуги предоставляются Отделом образования с понедельника по четверг: с 9.00 часов до 18.00 часов, в пятницу: с 9.00 часов до 15.45 часов (с перерывом на обед с 13.00 часов до 13.45 часов) в кабинете № 319, № 322» заменить словами «Консультации по вопросам исполнения муниципальной услуги предоставляются Отделом образования с понедельника по четверг: с 8.00 часов до 17.00 часов, в пятницу: с 8.00 часов до 15.45 часов (с перерывом на обед с 12.00 часов до 12.45 часов) в кабинете № 319, № 322»;
3.4. В П. 2.5.:

- слова «Постановление Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Правила организованной перевозки групп детей автобусами» (в действующей редакции постановлений Правительства РФ от 23.06.2013 № 579 и от 30.06.2015 № 652)» заменить словами «Постановление Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. N 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»».
- исключить слова «Закон Ивановской области от 06.05.1997 № 9-ОЗ «О защите прав ребенка»».
3.5. Приложение к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» «Перечень муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» на территории Пучежского муниципального района» изложить в следующей редакции: согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Лобанову Н.Т.

Глава Пучежского муниципального района                                                               И.Н. Шипков

Приложение
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

                                                                         от 06.08.2021 № 313-п
Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в каникулярное время»

Перечень муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время»

на территории Пучежского муниципального района

	№ п/п
	Полное (и сокращенное) наименование по Уставу
	График работы

образовательной организации по предоставлению

муниципальной услуги
	Телефон
	Почтовый адрес
	Электронный адрес
	Адрес сайта

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей г. Пучеж»
(МОУ «Лицей г. Пучеж»)
	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 12-00 час. до 12-30 час.
	(849345) 2-11-54
	155360
Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 41
	puchlicey@yandex.ru
	http://лицей.пучеж-образование.рф

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Пучежская гимназия

(МОУ Пучежская гимназия)
	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 12-00 час. до 12-30 час.
	(849345)

2-13-68
	155362

Ивановская область, г. Пучеж, ул. Кирова, д. 1/2
	shl2@mail.ru
	http://гимназия.пучеж-образование.рф

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Затеихинская школа»

(МОУ «Затеихинская школа»)

	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 12-00 час. до 12-30 час.
	(849345)

2-53-45
	155370

Ивановская область, Пучежский район, д. Затеиха, ул. Школьная, д. 8
	zateiha_shl@mail.ru
	http://сош-затеиха.пучеж-образование.рф

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Илья-Высоковская школа»

(МОУ «Илья-Высоковская школа»)
	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 12-00 час. до 12-30 час.
	(849345)

2-71-84

	155375 Ивановская область, Пучежский район, с. Илья-Высоково, ул. Советская, д. 28
	shiv12@mail.ru
	http://ив-школа.пучеж-образование.рф

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сеготская школа»

(МОУ «Сеготская школа»)
	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 12-00 час. до 12-30 час.
	(849345)

2-91-34
	155380

Ивановская область, Пучежский район, с. Сеготь

ул. Советская, д. 12
	n123456e@yandex.ru
	http://сош-сеготь.пучеж-образование.рф

	6
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Пучеж»

(МУ ДО «ЦДТ г. Пучеж»)

	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 13-00 час. до 13-30 час.
	(849345)

2-14-97

	155360
Ивановская область,
г. Пучеж, ул. Радищева, д. 42
	cdt42@mail.ru
	http://цдт.пучеж-образование.рф

	7
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Пучеж»

(МУ ДО «ДЮЦ г. Пучеж»)

	понедельник  -  пятница

с 10.00 час. до 16.00 час.
перерыв: с 12-00 час. до 12-30 час.
	(849345)

2-13-52
	155360
Ивановская область,
г. Пучеж, ул. Ленина, д. 48
	olimp48@bk.ru
	http://дюц.пучеж-образование.рф